
     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

                                                                             
  
  
 
 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 7ης/04.03.2026 
 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

 
Σήμερα, ημέρα Τετάρτη 4 Μαρτίου 2026 και ώρα 10:00, πραγματοποιήθηκε η 7η τακτική 
δημόσια συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, στο γραφείο αντιδημάρχων 
στο Νέο Δημαρχείο στην Ιουλίδα, ύστερα από την αριθμ.πρωτ. 632/27-02-2026 πρόσκληση 
της Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. 
 
Επιβεβαιώνεται ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών 
είναι παρόντα 5 μέλη. 
 
 
 
                           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ                             
                              
             1.  Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
             2.  Κωνσταντίνος Δεμένεγας                                                  ΟΥΔΕΙΣ 
             3.  Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης                    
             4.  Αντώνιος Λουρής 
             5.  Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ο συντονισμός της διαδικασίας για τη λήψη αποφάσεων και την συγγραφή του συνοπτικού 

πρακτικού έγινε από τη δημοτική υπάλληλο κ. Βασιλική Πετρή. 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

 
 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΤΗΣ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΤΗΣ 4ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2026 ΠΟΥ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ 

ΣΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 632/27.02.2026 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
(ΑΡΘΡΟ 75 Ν. 3852/2010) 

  
ΘΕΜΑ 1Ο : Έγκριση Πρακτικού Ι του διαγωνισμού ''Βελτίωση υφιστάμενης οδού 
Κορρησίας - Ξύλων Δήμου Κέας''. [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος Δημοτικής 
Επιτροπής  κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου]   

 
ΘΕΜΑ 2ο : Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2026.   [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος 
Δημοτικής Επιτροπής κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου]   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

ΘΕΜΑ 1Ο : Έγκριση Πρακτικού Ι του διαγωνισμού ''Βελτίωση υφιστάμενης οδού 
Κορρησίας - Ξύλων Δήμου Κέας''. [Εισηγήτρια : Δήμαρχος Κέας - Πρόεδρος Δημοτικής 
Επιτροπής  κ. Ειρήνη Βελισσαροπούλου]   
 

Η πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
αναφέρει τα εξής :  

 

Έχοντας υπόψη το κάτωθι πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 

 

 

 

Κέα: 

 

02-03-2026 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΠΡΟΣ:  

 

 

 Δημοτική Επιτροπή  

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού Ι για το έργο με τίτλο «Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορρησίας – 

Ξύλων Δήμου Κέας». 

 

Αριθμ. Ηλεκτρ. Διαγων.: 218088 

Αριθμ. Διακήρυξης: 6634/31-12-2025 

 

 

Εισήγηση Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΠΡΟΣ THN ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ Έγκριση Πρακτικού Ι του έργου με τίτλο «Βελτίωση 

υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξύλων Δήμου Κέας». 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1. Για το ανωτέρω έργο έχει συνταχθεί η 149/16-01-2024 Μελέτη με τίτλο «Βελτίωση 

υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξυλών Δήμου Κέας». 

2. Το έργο χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025, στον 

Άξονα Προτεραιότητας «Οδικές υποδομές», με τίτλο πράξης «Βελτίωση 

υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξύλων Δήμου Κέας», σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ.: 

48171/10-09-2025 Απόφαση Ένταξης (AΔA: ΨΘΕΙ46ΜΤΛ6-0ΧΒ). Το έργο 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με 

κωδικό Πράξης ΣΑ (2025ΝΑ45500002). 

3. Η Δημοπράτηση του έργου αποφασίσθηκε με την αριθ. 211/2025 (ΑΔΑ:ΕΘ17ΩΕΔ-

2Ψ5), απόφαση Δ.Ε «Περί της έγκρισης διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο «Βελτίωση 

υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξυλών Δήμου Κέας». πρ/σμού μελέτης 

1.450.800,00 € με Φ.Π.Α. Κατάρτιση όρων διακήρυξης, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

ενταγμένης πράξης «Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξύλων Δήμου 

Κέας», σας γνωρίζουμε ότι ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης 

διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει 

ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 218088. Η 

ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών διεξήχθη την 24η Φεβρουαρίου 2026, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ I 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Για την Αποσφράγιση Δικαιολογητικών και Οικονομικής Προσφοράς 

 

Συνήλθε σήμερα, την 24η Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στην 

έδρα του Δήμου Κέας, η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με βάση το 

πρακτικό της αριθ. 03/18-02-2026 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Αστικής Μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας «ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» και αναρτήθηκε στο Διαύγεια με ΑΔΑ: ΨΞΘΛ4658ΛΔ-ΙΕΙ, προκειμένου να προβεί 

στην Αποσφράγιση των Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν σύμφωνα με τις διαδικασίες 

του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 

για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξυλών Δήμου 

Κέας», CPV : 45233120-6, σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 

25PROC018292977 2025-12-31 και συνολικό προϋπολογισμό 1.450.800,00€ με Φ.Π.Α 24%.  

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη: 

 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

− Μουζακιώτης Παναγιώτης, Πρόεδρος της επιτροπής 

− Τριτάκη Μαρίνα, μέλος της Επιτροπής 

− Καραβασιά Ευαγγελία, μέλος της επιτροπής 

 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα σε αυτή, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων μέσω της Δικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (στο εξής 

σύστημα) και είχε λάβει Συστημικό αύξοντα αριθμό (α/α): 218088. Η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 17η 

Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ. και η ημερομηνία αποσφράγισης των 

προσφορών ήταν η 24η Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. Στη συνέχεια η 

επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 

τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) των μελών της, 

επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α: 218088 και διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί 

εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό, η κάτωθι ηλεκτρονική προσφορά από τους παρακάτω 

συμμετέχοντες: 

 

Κατόπιν, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους 

κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα 

του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 

πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Μετά την παραπάνω 

διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι 

υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Οικονομική Προσφορά»  των 

προσφερόντων. 

 

Στη συνέχεια,  μετά την ως άνω αποσφράγιση, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στις 

ακόλουθες ενέργειες : 

http://www.promitheus.gov.gr/


     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

(i)  ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον 

σχετικό κατάλογο προσφερόντων, όπως αυτός παράχθηκε από το υποσύστημα με 

δικαίωμα πρόσβασης μόνον στους προσφέροντες. 

(ii)  Βεβαίωσε ότι προσκομίστηκαν οι απαιτούμενες πρωτότυπες εγγυητικές επιστολές 

συμμετοχής σύμφωνα με την παρ. 5β του άρθρου 3 της διακήρυξης. 

iii)  Διαβίβασε το σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας, στην 

αναθέτουσα αρχή και στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση και ανάρτησε 

στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον ως άνω κατάλογο, 

με δικαίωμα πρόσβασης μόνο στους προσφέροντες. 

 

Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της  

προσφερόμενης τιμής.  

Οι  οικονομικές προσφορές, καταχωρούνται, κατά τη σειρά μειοδοσίας, ως εξής: 

 

Διαπιστώθηκε ότι: 

• Κατατέθηκαν δύο (2) προσφορές σύμφωνα με τον ανωτέρω Πίνακα. 

• Μέχρι την Τρίτη 17-02-2026 και ώρα 15:00 μ.μ. κατέθεσαν τις εγγυητικές επιστολές 

συμμετοχής στο διαγωνισμό, έως την αποσφράγιση των προσφορών, οι ακόλουθοι: 

 

1. ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

2. ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

 

Έλεγχος δικαιολογητικών Συμμετοχής 

Τα περιεχόμενα των ηλεκτρονικών φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής/ Οικονομική 

Προσφορά» είναι τα κατωτέρω, όπως αυτά αναγράφονται από το σύστημα (οι Πίνακες που 

ακολουθούν είναι αντίγραφα των πινάκων που περιλαμβάνονται στην ενότητα «Προβολή 

Διαγωνισμού» και με τη σειρά που εμφανίζονται εκεί) 

 

 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

α/α Επωνυμία προσφέροντος Αριθμός Προσφοράς 

1 
ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΙΡΚΑΜ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
361090 

 

α/α Επωνυμία προσφέροντος Αριθμός Προσφοράς 

2 ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 359605 

 

Τα ανωτέρω έγγραφα περιέχονταν στον φάκελο Ηλεκτρονικής Προσφοράς των 

διαγωνιζόμενων.   

 

Στη συνέχεια, πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος εγκυρότητας των κάτωθι εγγυητικών 

επιστολών: 

 

Tίτλος 
Κατηγορία  

Τελευταία 

ενημέρωση 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ   

ΕΕΕΣ ΑΠ 361090 (ΑΑΣ 218088)_signed  

Από προμηθευτή: 

Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής 

 

 

 

 

Από προμηθευτή:  

Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής 

 

17/02/2026 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΑΠ 361090 (ΑΑΣ 

218088)_signed 

17/02/2026 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΗ ΥΔ ΑΠ 361090 (ΑΑΣ 218088)_signed 17/02/2026 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠ 361090 (ΑΑΣ 

218088)_signed 

17/02/2026 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΠ 361090 (ΑΑΣ 218088)_signed 17/02/2026 

Tίτλος 
 Κατηγορία  

Τελευταία 

ενημέρωση 

espd-response-v2_signed   

Participation_documents_Envelo_170226_signed  

Από προμηθευτή: 

Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής 

 

 

 

 

Από προμηθευτή:  

Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής 

 

17/02/2026 

Project_Financial_Proposal_Art_170226_signed 17/02/2026 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 17/02/2026 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΠΙΤΟΠΙΑΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ_ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 17/02/2026 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

α/α Επωνυμία προσφέροντος 

Αρ. εγγυητικής 

Ημ/νια 

έκδοσης 

Ποσό 

Εγγύησης € 
Εκδότης Έλεγχος 

1 

ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

e-242246 23.400,00 ΤΜΕΔΕ √ 

2 
ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
e-242257 23.400,00 ΤΜΕΔΕ √ 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού  διαπιστώνει ότι: 

 

Συμμετείχαν δύο (2) προσφέροντες. 

 

Ακολούθως,  διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής ήταν ορθά και πλήρη 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη και ως εκ τούτου κρίνονται αποδεκτά.  

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη ότι, ως κριτήριο 

κατακύρωσης του τρέχοντος Διαγωνισμού είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής  

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 

 

να αναδειχθεί η «ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΙΡΚΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  προσωρινός ανάδοχος για την εκτέλεση του έργου με τίτλο 

«Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορρησίας – Ξύλων Δήμου Κέας» και αν επέλθει 

άπρακτος ο χρόνος των ενστάσεων, να του ζητηθεί να υποβάλει εντός 

προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 

ειδοποίησης σε αυτόν, τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 

4.2 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου/Κατακύρωση/Πρόσκληση για υπογραφή σύμβασης», της Διακήρυξης 

με ΑΔΑΜ: 25PROC018292977 2025-12-31 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 

103 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021.  

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος, λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.  



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

Μουζακιώτης Παναγιώτης Μαρίνα Τριτάκη Καραβασιά Ευαγγελία 

 
 

Καλούνται τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη την παραπάνω 

εισήγηση να αποφασίσουν για τα κάτωθι : 

 

• Να εγκρίνουν το Πρακτικό Ι Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής - 

Αποσφράγισης και Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών του διαγωνισμού για την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο «Βελτίωση υφιστάμενης οδού 

Κορρησίας – Ξυλών Δήμου Κέας», της διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 25PROC018292977 2025-12-31 

και συνολικό προϋπολογισμό 1.450.800,00€ με Φ.Π.Α 24%. 

 

Η Δημοτική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το Πρακτικό Ι Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής - 

Αποσφράγισης και Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών του διαγωνισμού για την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο «Βελτίωση υφιστάμενης οδού 

Κορρησίας – Ξύλων Δήμου Κέας», της διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 25PROC018292977 2025-12-31 

και συνολικό προϋπολογισμό 1.450.800,00€ με Φ.Π.Α 24%. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 31/2026 

 

 

 

 

 

 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

ΘΕΜΑ 2ο : Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2026.  

 

Η πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
αναφέρει ότι σύμφωνα με τα άρθρο 8, 9, 26 και 54 του ν.5056/23, τροποποιείται το άρθρο 
72 του Ν.3852/2010 και καταργούνται η Οικονομική Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής και τις αρμοδιότητες τους ασκεί η Δημοτική Επιτροπή. Έχοντας λοιπόν υπόψη, την υπ’ 
αριθμ. 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας αποφασίστηκε η «παράταση 
του χρόνου χρήσης μουσικής για καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος που 
λειτουργούν σε κλειστό χώρο από Δευτέρα μέχρι Κυριακή έως τις 03:00 π.μ και για τις ίδιες 
ημέρες έως την 02:00 π.μ. για τα καταστήματα της Α1β 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β’ 
526) που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο».  

Βάσει των ανωτέρω και σύμφωνα με το αρθρ. 29 του Ν. 4442/2016 και την παρ.3 του αρθρ. 
7 της ΚΥΑ 16228/2017, οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι αιτούνται τη χορήγηση παράτασης 
ωραρίου μουσικής για το έτος 2026 στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ιδιοκτησίας τους: 

 

1. “ACQUA KEA ΟΕ” κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΜΠΑΡ) στο 

Βουρκάρι Κέας, με αρ. πρωτ. γνωστοποίησης για λειτουργία και χρήση μουσικής 

1045314/16-1-2020 (αρ. πρωτ. Αίτησης: 567/25-02-2026) 

• Για το ανωτέρω κατάστημα στις 21-07-2025 έχει γίνει έγγραφη διαμαρτυρία από τους 
ιδιοκτήτες διπλανών κατοικιών περί της όχλησης που δημιουργεί το κατάστημα από 
την χρήση της μουσικής  σε ώρες κοινής ησυχίας.  

• για το ανωτέρω κατάστημα δεν έχει βεβαιωθεί καμία παράβαση για το ωράριο 
μουσικής έως σήμερα. 

 

2. «KEA BREEZE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ & ΑΝΑΨΥΧΗΣ-ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ» στο 

Βουρκάρι Κέας με αριθμό γνωστοποίησης λειτουργίας και χρήσης μουσικής 1134810/3-12-

2019 (αρ. πρωτ. Αίτησης: 665/02-03-2026) 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Την Α5/3010/85 υγειονομική διάταξη περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας Υγείας 
  από θορύβους Μουσικής»  

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων  8, 9, 26  και 54 του ν.5056/23 

5. Το αρθρ. 29 του Ν. 4442/2016 και την παρ.3 του αρθρ. 7 της ΚΥΑ 16228/2017 

6. Την υπ’ αριθμ. 128/2011 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

7. Τις ανωτέρω αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

8. Την  θετική εισήγηση για τα  ΚΥΕ  



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

9. Το ότι οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά ενήμεροι για την έκδοση της εν λόγω 
  άδειας 

10. Την θετική εισήγηση της Αντιδημάρχου  

 

καλείται η Δημοτική Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Δημοτική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Χορηγεί άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2026 στα καταστήματα : 

 

1. “ACQUA KEA ΟΕ” κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΜΠΑΡ) στο 

Βουρκάρι Κέας, με αρ. πρωτ. γνωστοποίησης για λειτουργία και χρήση μουσικής 

1045314/16-1-2020 (αρ. πρωτ. Αίτησης: 567/25-02-2026) 

• Για το ανωτέρω κατάστημα στις 21-07-2025 έχει γίνει έγγραφη διαμαρτυρία από τους 
ιδιοκτήτες διπλανών κατοικιών περί της όχλησης που δημιουργεί το κατάστημα από 
την χρήση της μουσικής  σε ώρες κοινής ησυχίας.  

• Για το ανωτέρω κατάστημα δεν έχει βεβαιωθεί καμία παράβαση για το ωράριο 
μουσικής έως σήμερα. 

 

2. «KEA BREEZE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ & ΑΝΑΨΥΧΗΣ-ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ» στο 

Βουρκάρι Κέας με αριθμό γνωστοποίησης λειτουργίας και χρήσης μουσικής 1134810/3-12-

2019 (αρ. πρωτ. Αίτησης: 665/02-03-2026) 

 

Οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά ενήμεροι για την έκδοση της εν λόγω άδειας 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 32/2026 

 

 Λύεται η συνεδρίαση 
 
  
 Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από την πρόεδρο και τα παρόντα μέλη.  
 
 
 
 
 
 
 



     7η Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 4ης  Μαρτίου 2026 

 

 
 
       Η πρόεδρος της Δ.Ε. - Δήμαρχος Κέας                 Τα μέλη   

                                                                                                                                         

               Ειρήνη Βελισσαροπούλου                 Κωνσταντίνος Δεμένεγας           

                                         

              Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης    

 

              Αντώνιος Λουρής                 

   

                          Παναγιώτα Γκουτζαμάνη            

 

 


